obrigação da substituída frente ao Estado na relação jurídico-tributária.
Aduz que esses foram os critérios estabelecidos na configuração das novas planilhas, por ele
apresentadas, e que mudam o cenário constituído anteriormente, resultando na divida apurada
que anteriormente de R$ 17.038,79 (dezessete mil e trinta e oito reais e setenta e nove centavos),
passando a ser no valor de R$ 11.073,63 (onze mil, setenta e três reais e sessenta e três centavos),
que é reconhecido pela Autuada ora Impugnante, a qual apresenta em anexo o comprovante de
parcelamento e comprovante do pagamento da primeira parcela DOC (07) do tributo parcialmente
devido, em valor totalmente distinto do quanto apurado no auto aqui guerreado.